sis crínibus, qui adhuc in monastério asservántur fidei ánulum ab archiepiscopo et víginum sacrárum velum accépit.

R. Dilexisti justítiam, et odisti iniquitátem: * Proptérea unxit te Deus. Deus tuus, óleo lætitiæ. **V.** Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justítiam. **Proptérea.**

Lectio vi

Porro soróribus Deo dicátiis verá submissiónis et virtútum ómnium exémpló prælúxit. Numquam plus quiétis, labóris vero non minus quam ceteræ capiébat. Vigílias, preces, rerum sacrárum lectiónem ad multam noctem producébat féssaque nónnisi in strato cilicio quiescébat. Ergo quíndecim annis in iis labóribus ac virtútum exercitátióne consúmpsis, ad perpétuam quiétem vocátur a Dómino, qui ejus vitæ sanctitátem crebris étiam miraculis illustrávit. Nam et viva cœnóbii incéndium crucis signo restínxit, et mórtua quam plúrimos váriis morbis affectos ad suum sepúlcrum pie accedéntes curávit. Sacrum ejus corpus Bambérgæ in

sanctorum Petri et Pauli basilica religióse cónditum asservátur.

R. Afferéntur Regi vírgines post eam, próximæ tuæ * Afferéntur tibi in caritáte et exsultatióne. **V.** Spécie tua et pulchritúdine tua inténde, prospere procéde, et regna. **Afferéntur tibi. Glória Patri. Afferéntur tibi.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium Accesserunt ad lectum, de Comuni Virginitate 2 loco.

IX Lectio de Homilia Feriæ.

Ad Laudes

V. Diffúsa est grátia in lábiis tuis. **R.** Proptérea benedixit te Deus in ætérnum.

Ad Bened. Ant. Símile est regnum cælórum * hómini negotiátóri quærénti bonas margarítas: invénta una pretiósa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

Oratio

Exáudi nos, Deus, salutaris noster: ut, sicut de beáta Cunegúndis Virginitis tuæ festivitáte gaudémus; ita piæ devotiónis erudiámur afféctu. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio Feriæ.

In II Vesperis

V. Diffúsa est grátia in lábiis tuis. **R.** Proptérea benedixit te Deus in ætérnum.

Ad Magnif. Ant. Veni, Sponsa Christi, * áccipe coronam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

Et fit Commemoratio sequentis Festi S. Casimiri Confessoris:

Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stulam glóriæ induit eum.

Oratio

Deus, qui inter regáles delicias et mundi illécebras sanctum Casimírum virtuté constantiæ roborásti: quæsumus; ut, ejus intercessióne fideles tui terréna despiciant, et ad cælestia semper aspírent. (Per Dóminum.)

Deinde Commemoratio Feriæ; postea S. Lucii I Papæ et Martyris:

Ant. Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

V. Gloria et honore coronasti eum, Domine. **R.** bo eum * viro sapienti, Ad Magnif. Ant. Similia

Et constituisti eum super opera manuum tuarum.

Oratio

Gregem tuum, Pastor aeternae, placatus in-

mentem Mariam miro fidei robore et invictae con-

stantiae virtute decorasti: ejus meritis et exemplis

quae Summum Pontificem perpetua protectione custo-

di; quem totius Ecclesiae praestitisti esse pastorem.

Per Dominum nostrum.

Die 14 Martii

S. Mathildis Viduae

Duplex

Omnia, quae de Psalterio Featæ non sunt sumenda, juxta Rubricas, de Communi non Virginum.

Oratio Exaudi nos.

In I Vesperis fit Commemoratio

IX Lectio de Homilia Featæ et fit ejus Commemoratio in

Laudibus.

Vesperæ de sequenti, Comm. precedentes et Featæ.

Die 15 Martii

S. Clementis Mariae Hofbauer Confessoris

Duplex majus

V. Amavit eum Dominus, et ornavit eum. **R.**

Stolam gloriae induit eum.

Ad Magnif. Ant. Similia bo eum * viro sapienti, qui adificavit domum su-

Oratio

Deus, qui beatum Cle-

mentem Mariam miro fidei robore et invictae con-

stantiae virtute decorasti: ejus meritis et exemplis

quae nos, quæsumus, ita ferventes; ut præmia con-

sequamur aeterna. Per Do-

minum nostrum.

Et fit Commemoratio præ-

Ant. Manum suam apertam inopi, et palmas suas

extendit ad pauperem, et panem otiosa non comedit.

V. Diffusa est gratia in labiis tuis. **R.** Propterea

benedixit te Deus in aeternum.

Oratio

Exaudi nos, Deus, salutaris noster; ut, sicut de beatæ Mathildis festi-

vitæ gaudemus; ita pia devotionis erudiamur at-

fecti. (Per Dominum.)

Deinde Commemoratio Fe-

In I Nocturno Lectiones

Beatus vir, de Communi Confessoris 1 loco.

Lectio IV

tatus est, quam ipseus operata in dissitas regiones propagatum in sanctus idem Clemens Maria Hofbauer Tassoviti in Moravia natus, a prima ætate in schola christianæ per-

fectiõnis eruditus est; magistra potissimum religio-

sislima matre, quæ puerulum post patris õbitum e-

ostensa Christi Domini e-

cruce pendens imagine sic allocuta fertur: En fili,

qui hinc in posterum tibi futurus est pater, cura, ut

per eam, quæ ipsi placet, viam incedas. Adolescens

pistoriam artem didicit; sed ad majora se vocari

presentiens cepit inter laboriosæ artis exercitium

ad studium incumbere literarum. Bis Romam per-

des ad limina Apostolorum peregrinatus est, bis etiam rerum cælestium

contemplationi liberius vacaturus in eremum secess-

it. Verum Deo illum ad vicendotalla mœnura ultra

hil laboris recusans, sive litterarum studia in Vindobonensi Universitate re-

petiit, naviterque prosecutus est; donec ex puriore fonte sacras disciplinas

hausurus, Romam tertium remigravit. Ibi in sancti Alfonsi familiam singu-

larum Dei providentia cooperari Del providentia coop-

erexit hospitium, ubi minorum sortem miseratus

erexit hospitium, ubi minorum sortem miseratus

Lectio V

Ab soluto cum magno spiritus fervore tirocinio

ac præbiter factus in septentrionales Europæ provincias a Sede apostolica

missus est. Erecto Varsoviae in Polonia primo suæ

Congregationis domicilio, et pluribus sibi adju-

ntis sociis, incredibile est, quam copioso ibi fructu

sacerdotalia mœnura ultra vicentium expleret; ni-

hil laboris recusans, sive litterarum studia in Vindobonensi Universitate re-

petiit, naviterque prosecutus est; donec ex puriore fonte sacras disciplinas

hausurus, Romam tertium remigravit. Ibi in sancti Alfonsi familiam singu-

larum Dei providentia cooperari Del providentia coop-

erexit hospitium, ubi minorum sortem miseratus

erexit hospitium, ubi minorum sortem miseratus

erexit hospitium, ubi minorum sortem miseratus

erexit hospitium, ubi minorum sortem miseratus

serrimos quosque paterna caritate alébat; visus subinde stipem eorum causa emendicare, immo nec faciem ab increpantibus et in se conspuentibus avérttere. Inter has autem curas semper coram Deo ambulans, Deiparæ Virgini, cujus Rosarium assidue recitabat, singulariter devótus, rectus, simplex, humilis, cunctis affabilis et benignus, omnibus velut sanctitatis exemplar júgiter præluxit.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stollam glóriæ induit eum, * Et ad portas paradísi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. **Et.**

Lectio vi

Deo soli confisus, plures institúti sui domus váriis in regiónibus eréxit. Ipse vero multas, ob témporum iniquitátem, acerbítates perpéssus, et e Polónia tandem cum suis expúlsus, secéssit Vindobónam, ubi duódecim postremis vitæ annis, ad Dei glóriam strénue operári perseverávit. Præter séculam enim sanctimoniálium virginum curam totus in

eo fuit, ut prædicatióne verbi Dei, sacraménti Pœnitentiæ administratióne, quam plúrimas a salute devías ánimas Christo lucrifáceret. Quem caritátis ignem, tum sacerdotibus, tum máxime selectæ júvenum cohórti, quorum complúres suum Congregatióni nomen dedérunt, infúndere adlaborávit. Illud autem indeféssa sua ópera consecútus est, ut languescéntem pópuli fidem catholicúmque spíritum non parum illa ætáte imminútum corroboráret; dignus propterea, quem Pius séptimus virum apostólicum, Vindobonénsis cleri decus, Ecclesiæque cólumen appelláret. Méritis tandem plenus et prodigiórum aliorúmque cælestium charísmatum múnere illústris, prope septuagenárius obdormívit in Dómino, Idibus Mártii, anno millésimo octingentésimo vigésimo. Eum Leo décimus tertius, miraculis clarum, Beatórum catálogo, Pius vero décimus novis fulgéntis signis Sanctórum fastis accénsuit.